
ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE ÁGUA PRETA

Nomes Entidade que Representa Função Nº RG

Sandra Morete Dantas Representante da Secretária Executiva

Municipal de Educação e Esporte.

Titular 822636-SDS-PE

Andressa Julyanne Moraes

de Oliveira

Representante da Secretária Adjunta

Executiva Municipal de Educação e

Esporte.

Suplente 3826517-6-SDS-

PE

Rossana Valéria Lopes de

Melo

Secretária Executiva Municipal de

Desenvolvimento Social, Cidadania e

Direitos Humanos.

Titular 2.080.621-SDS-

PE

Edilma Barcelos dos Santos Secretária Adjunta Executiva Municipal

de Desenvolvimento Social, Cidadania e

Direitos Humanos.

Suplente 4951226-SDS-PE

Audvan Bernardino dos

Santos

Secretário Executivo Municipal de

Desenvolvimento Rural e Meio

Ambiente.

Titular 8.941.620-SDS-

PE

Marcio de Almeida Melo Secretário Adjunto Executivo Municipal

de Desenvolvimento Rural e Meio

Ambiente.

Suplente 159.4501-SDS-

PE

Eteila de Souza Canto Silva Secretária Executiva Municipal de

Saúde.

Titular 3.417.3498-SDS-

PE

Lucas Xavier F. da Silva Secretário Adjunto Executivo Municipal

de Saúde.

Suplente 7.745.630-SDS-

PE

PREFEITURA DA ÁGUA PRETA - GABINETE DO PREFEITO
. PORTARIA EXECUTIVA MUNICIPAL Nº 410, DE 25 DE JUNHO DE 2025

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA COMPOSIÇÃO
DA CÂMARA MUNICIPAL INTER SETORIAL DE
SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL
(CMISAN), E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 
O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO DO MUNICÍPIO
DA ÁGUA PRETA, ESTADO DE PERNAMBUCO, ANTONIO
MANOEL DA SILVA, no uso de suas atribuições legais definidas no
artigo 30 da CF/88, e ainda com espeque ao que pertine a LEI
ORGÂNICA MUNICIPAL, bem como LEI 1.813/2017, que dispõe
sobre a Estrutura Administrativa do Governo do Município e dá
outras providências, sem prejuízo de outras Leis e Dispositivos que
regulem a matéria.
 
RESOLVE:
Art. 1º. NOMEAR os integrantes da COMPOSIÇÃO DA
CÂMARA MUNICIPAL INTER SETORIAL DE SEGURANÇA
ALIMENTAR E NUTRICIONAL (CMISAN), conforme Decreto
Municipal nº 36, de 17 de junho de 2025.
 
Representantes do Poder Público-Governamental:
 

 
Art. 2º. Essa Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.
 
Gabinete do Prefeito Municipal da Água Preta, Estado de
Pernambuco, aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de junho de 2025.
 
ANTONIO MANOEL DA SILVA
Prefeito

Publicado por:
Maria Alesandra da Silva Lins

Código Identificador:A83C4C8C



Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 01/07/2025. Edição 3874
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/


